
     Uchwała  Nr XXXIV/361/05 
     Rady Miejskiej w Bobolicach 

  z dnia   15 grudnia  2005 r. 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących zmiany nazwy urzędowej części  
miejscowości Przydargiń 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2001r. Nr 142 
poz. 1591, ze zmianami) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Bobolicach na wniosek Burmistrza Bobolic, postanawia przeprowadzić 
konsultacje w sprawie zmiany nazwy części miejscowości Przydargiń . 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadzone zostaną   w dwóch etapach. 
2. Pierwszy etap  obejmował będzie odpowiedź na  pytanie sformułowane w § 4 pkt 1. 
3. Konsultacje  przeprowadzone zostaną  w niedzielę, 05 lutego 2006  r. w godzinach od 11.00 do 
15.00 w świetlicy wiejskiej w miejscowości Głodowa. 
4.  Do udziału w  konsultacji  uprawnieni  są  pełnoletni mieszkańcy wsi Przydargiń. 
 

§ 3.  1. Konsultacje będą ważne jeżeli weźmie w nich udział co najmniej  30% osób uprawnionych 
do głosowania.  
2. O terminie przeprowadzenia konsultacji mieszkańcy zostaną powiadomieni z 14 – dniowym 
wyprzedzeniem. 
4. Konsultacje przeprowadzi pięcioosobowa komisja powołana przez Burmistrza  Bobolic 
odrębnym zarządzeniem. 
5. Przed podjęciem pracy w komisji wytypowani członkowie do komisji złożą pisemne 
oświadczenie o wyrażeniu zgody na udział   w pracach komisji. 
 
§ 4. 1. Pytanie na które udzielą odpowiedzi biorący udział w pierwszym  etapie  konsultacji jest 
następujące:   „ Czy wyrażasz zgodę na  nadanie  innej (nowej)  urzędowej nazwy  części wsi 
Przydargiń w jednym istniejącym obrębie geodezyjnym Przydargiń ? ” 
2. Biorący udział w konsultacji udzielą jednej z dwóch odpowiedzi: 
1) Tak 
2) Nie 
 
§ 5. 1. Drugi etap konsultacji  odbędzie się w przypadku  wyrażenia zgody przez mieszkańców na  
nadanie  części miejscowości Przydargiń innej (nowej) urzędowej  nazwy  w jednym istniejącym 
obrębie geodezyjnym Przydargiń . 
2.  Treść pytania  zadanego w drugim etapie konsultacji zostanie ustalona odrębną uchwałą Rady 
Miejskiej. 
 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolice. 

§ 7. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia..  

  
 

 



 
 
 
 
 

UZASADNIENIE  
 

Budynki należące do wsi Przydargiń znajdują się zaówno na drodze pomiędzy wsią Głodowa - 
Kłanino jak też pomiędzy wsią Głodowa - Dobrociechy. Takie usytuowanie powoduje, że osoby 
nie znające terenu nie mogą zlokalizować konkretnego adresu. Zdarzają się przypadki, że 
wezwazne pogotowie ratunkowe nie może odnaleźć miejsca zamieszkania chorego co znacznie 
utrudnia akcję ratowniczą jak też stwarza niebezpieczeństwo dla zdrowia pacjenta z powodu zbyt 
późnego dotarcia na miejsce zdarzenia. Większość budynków należących do wsi Przydargiń 
stanowi zwartą zabudowę i jest zlokalizowana przy trasie Głodowa – Kłanino. Kilka budynków 
należących do wsi Przydargiń jest zlokalizowanych przy drodze pomiędzy wsią Głodowa a 
Dobrociechy. Faktycznie oddalone są one od zwartej zabudowy wsi Przydargiń o około 2km w 
linii prostej a przy korzystaniu z dróg publicznych o około 5km. Nie ma zatem funkcjonalnego ani 
komunikacyjnego powiązania z pozostałymi budynkami wsi Przydargiń. Zasadne jest zatem aby 
jednemu z tych kompleksów budynków nadać nową (inną) nazwę urzędową w ramach tego 
samego obrębu geodezyjnego. 

Operacja taka wiąże się z koniecznością  aktualizacji adresów , a następstwie tego kolejnych 
czynności urzędowych: 

1) przemeldowanie -   bezpłatne dla mieszkańców (ustawowe zwolnienie z opłat), 

2) wymiana dowodu osobistego – bezpłatne dla mieszkańców (ustawowo zwolnione z kosztów). 

Po stronie mieszkańców znajdują się koszty  zrobienia zdjęć do dowodu osobistego. 

3) zmiana wpisu do działalności gospodarczej  - istnieje możliwość zwolnienia z kosztów na 

podstawie uchwały Rady Miejskiej, 

4) zmiana  paszportu – koszt  wyłącznie  po stronie mieszkańca, 

5) wymiana prawa jazdy – koszt 71 zł + 5,50 zł  znaki opłaty skarbowej  wyłącznie po stronie 

mieszkańca, 

6) wymiana dowodu rejestracyjnego : - koszt po stronie mieszkańca 

a) dla samochodu posiadającego nowe tablice rejestracyjne 80 zł + 5,50 = 85,50 zł 

b) dla samochodu posiadającego stare  tablice rejestracyjne 66 zł + 5,50 = 71,50 zł 

7) zmiany w księdze wieczystej  - 50 zł  - Koszt po stronie mieszkańców: 

 

 

  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


